II. Nicolaus Dei gratia Spoleto. Episcopus licet indigetus: Dilectis in Christo filiabus Abbatissæ & sororibus monasterij S. Mariæ Magdalena iuxta Nursiam, salutem & benedictionem. Cum vos divina gratia inspirante in honorem Dei & beatæ Mariæ Magda-

ANNO CHRISTI 1244 & 1245.

INNOCENTII IV. ANNO 2. & 3.

lenz monasterium fundaueritis iuxta Nursiam in pede Podij Misiani, vt ibidem pro vobis & aliis peccatoribus orare possitis, deuotè ac humiliter postulastis à nobis, vt monasterium & personas ibidem Domino seruientes intuitu pieratis & diuinæ misericordiz à iure Episcopali vel alterius grauissimæ conditionis eximere deberemus. Eapropter dilectæ in Domino filiæ vestræ piz ac humili petitioni pio concurrentes assensu, monasterium vestrum & personas illic commorantes ab omni iure Episcopali vel cuiuslibet conditionis obligatione eximimus, nihil aliud nobis in eisdem nisi unam libram cerz pro Syndico reseruant, annis nobis singulis persoluendam.

Datum Spoleti in Curia Domini Episcopi anno Domini 1248. Indictione 2. die Octo. III.bris tempore Domini Gregorij Papæ IX. Raynaldus Aceselli Prior S. Felicis, D. Raynaldus & Ceconia Canonici maioris Ecclesiaz Spolerian. præactis omnibus consenserunt. Ad indicium autem huius perceptæ à Sede Apostolica libertatis unam libram cerz nobis nostrisque successoribus annis singulis persoluetis. Decernimus ergo ut nulli omnino hominum licet præactum monasterium, &c. Usque omnimodis profutare. Salua Sedis Apostolicæ autoritate. Si qua igitur in futurum Ecclesia secularisue persona, &c. Usque subsecetas visioni. Cunctis autem eidem loco sua iura seruantibus, &c. Usque pacis inueniant, Amen.

Ego Innocentius Catholice Ecclesiaz Episcopus subscripti. Ego Otto Portuensis & S. Rufinus Episcopus subf. Ego Petrus Albaneri Episcopus subf. Ego Vvilelmus Sabinen. Episcopus subscripti. Ego Petrus tit. S. Marcelli Presbyter Cardinalis subscripti. Ego Vvilelmus Basilicæ 12. Apostolorum Presbyter subsc. Ego fr. Ioannes tit. Sancti Laurentij in Lucina presbyter Cardinalis subscripti. Ego fr. Hugo tit. Sanctæ Sabine Presbyter Cardinalis subsc. Ego Octavianus S. Matræ in Vialata Diac. Cardin. subsc. Ego Petrus S. Georgij ad velum aureum Diac. Cardin. subsc. Ego Ioannes S. Nicolai in carcere Tulliano Diac. Cardin. subsc. Ego Vvilelmus S. Eustachij Diac. Cardin. subsc. Datum Lugduni per manum magistri Marini S. R. E. Vicecancellarij 17. Kalend. Iulij Indict. 3. Incarnationis Dominicæ 1245. Pontificatus vero D. Innocentij Papæ IV. anno 2.

Anno Christi 1245.

Innocentij IV. ann. 3.

X I X.

Concedit ut nullus fratrum in iustus deputetur ministerio monialium nisi alias in ea cura fuerit. Specul. 117. p. 2. tract. 2.

INNOCENTIVS EPISCOPVS SERVVS SERVORVM DEI
DILECTIS FILIIS GENERALI MINISTRIO ET FRATRIBVS
Ordinis Minorum salutem & Aposto-
licam benedictionem.

Patrī & tranquillitati vestræ paterna volentes in posterum solicitudine prouidere, au-
toritate vobis præsentium indulgemus, vt in monasteriis monialium inclusarum
Ordinis Sancti Damiani in quibus tempore felicis recordationis Gregorij Papæ præde-
cessoris nostri aliqui fratres vestri ordinis deputati non fuerint morari minime teneami-
ni, nec ad id per litteras Apostolicas impetratas seu etiam impetrandas arctari possint,
nisi litteræ ipsæ plenam fecerint de hac indulgentia mentionem. Proutso vt in mona-
steriis in quibus tunc temporis fratres deputati fuerunt, ponantur secundum discretio-
nem Ministrorum prouincialium idonei & maturi, qui monasteriorum ipsorum mo-
nalibus in spiritualibus duntaxat deseruante, iurisdictioni & correctioni Ministrorum
suorum sicut & ceteri nihilominus parituri. Nulli ergo nostræ concessionis, &c. Si quis
autem, &c. Datum Lugduni 16. Kalend. Augusti Pontif. nostri anno 3.

ANNO CHRISTI 1245.

INNOCENTII IV. ANNO 3.

X X.

Mandat rigidè Prelatis Italie, ut cessent à grauaminibus, & pressuris fratribus Minoribus inferendis. Ex Archiu. Aræcœlit. n. 12. Firmam. tri. Ord. fol. 108.

INNOCENTIVS EPISCOPVS SERVVS SERVORVM DEI:
· VENERABILIBVS FRATRIBVS ARCHIEPISCOPI ET EPISCO-
pis, & dilectis filiis Abbatibus, Prioribus, Archipresbyteris, Archidiac. Decanis, & aliis Ecclesiarum Prælatis per
Italiam constitutis salutem & Apostolicam benedictionem.

Nimis iniqua vicissitudine largitori bonorum omnium responderetur, dum iij qui de Christi patrimonio impinguati luxuriant damnabiliter in eodem Christum in famulis suis patenter persequi non merentur, ac si factus sit impotens Dominus ultionum. Cum enim dilecti filii fratres Minores abnegantes salubriter semetipsos, elegerunt in altissima paupertate Christo pauperi id placitum famulari, tanquam nihil habentes, & omnia possidentes non desunt plerique tam Ecclesiarum Prælati quam alij qui cæca cupiditate traducti propriæ auditi subtrahi reputantes quidquid prædictis fratribus fidelium pietas clargetur quietem ipsorum multipliciter inquietant: vos quoque qui eos deberetis fauorabiliter confouere, molestiarum occasiones vanas exquititis contra ipsos. Vultis namque eis non orant ipsis inuitis eorum confessiones audire ac eis iniungere Pœnitentiā & Eucharistiam exhibere, nec vultis vt corpus Christi in eorum Oratoriis reseretur, & fratres ipsorum defunctos apud Ecclesias vestras cogitis sepelire & eorum exequias celebrari; Si quis decedentium fratrum alibi quam in Ecclesiis vestris eligat sepulturam, funus primo ad Ecclesias vestras deferri compellitis vt oblatio vobis vestris cedat, nec sustinentes eos habere campanam vel cœmiterium benedictum: certis tantum temporibus permittitis ipsis celebrare diuina, vultis etiam in domibus eorumdem certum numerum fratrum Sacerdotum, clericorum & laicorum, necnon cereorum, lampadarum & ornatorum pro vestra voluntate taxare, ac residuum cereorum quando nouiter apponuntur exigitis ab eisdem nec permittitis vt novi Sacerdotes eorum alibi quam in Ecclesiis vestris celebrent primas Missas eos nihilo compellentes vt in quotidianis Missis, quas in suis locis & altaribus celebrant oblationes ad opus vestrum recipiant & reservent. Quidquid etiam eis dum celebrant Missarum solemnia intra domorum suarum ambitum pia fidelium deuotione donatur ab ipsis extorquere oblationis nomine, contendentes quod eisdem tam in ornamentis altaris quam in libris Ecclesiasticis absolute consertur iuri vestro perperam vindicatis, cogendo eos ad Synodos vestras accedere ac vestris constitutionibus subiacere, nec iis contenti Capitula & scrutinia in locis fratrum pro iis corrigendis comminamini vos facturos. Fidelitatem juramento firmatam ab eorum ministris & custodiis exigentes. Eis quoque vt in hyeme tam extra ciuitates, quam intra vobiscum professionaliter veniant ex leui causa mandantes, in benefactores ipsorum excommunicationis sententiam fulminatis, & idem ipsum fratribus comminantes eisdem de locis in quibus Domino famulantur amouere saragitis nisi vobis obedient in omnibus supradictis. Ad hæc ne fratres ad honorabiles ciuitates & villas, vbi religiose ac honeste valeant commorati à populis deuote vocati, accedere audeant inhibentes tam in accedentes fratres, quam in receptores eorum excommunicationis sententiam promulgatis. Ab eis etiam de horrorum fructibus decimas, necnon de habitaculis fratrum, sicut de Iudorum dominibus redditus contenditis extorquere, afferendo quod nisi fratres morarentur ibidem, vobis ab aliis habitatoribus prouentus aliqui soluerentur. Et vt ipsos veltræ subdatis tota licet ditioni eisdem Ministros & custodes vultis praeficere pro veltræ arbitrio voluntatis. Cum igitur ordo prædictorum fratrum per felicis recordationis Innocent. Honorium, & Gregorium prædecessores nostros & nos ipsos sit solemniter approbatus, & eorum regula confirmata, ne Apostolicæ Sedis statuta quæ humiliter suscipere & seruare tenemini reverenter contempnere videamini: Vniuersitatem vestram monemus accente per Apostolicā